Cadigo Fonte/CO

ORGAO: 02 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CHUVISCA
Contabilidade

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Exercicio: 2024 - Nao Consolidado

Especificagao

UNIDADE ORGAMENTARIA: 0211 GESTAO DE EMENDAS E.C. 86-2015

04

04 122

04 122 0010

04 122 0010 2010
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.32.99.32.01.00 (3355)* 0501 (0000)
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.52.99.05.01.00 (3356)* 0501 (0000)

10

10 301

10 301 0100

10 301 0100 2722

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.99.25.02.00 (3359)* 0501 (0000)
3.3.3.9.0.32.99.32.03.00 (3364)* 0501 (0000)
3.3.3.9.0.32.99.32.07.00 (3357)* 0501 (0000)
3.3.3.9.0.32.99.33.01.00 (3375)
3.3.3.9.0.32.99.33.03.00 (3385)
10 303
10 303 0100

* 0500 (0000)
* 0500 (0000)

10 303 0100 2724

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.32.99.33.02.00 (3379)* 0500 (0000)

12

12 361

12 361 0014

12 361 0014 2100
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.04.99.13.01.00 (3361)* 0501 (0000)
3.3.1.9.0.04.99.14.01.00 (3384)* 0500 (0000)
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO PUBLICA

MANUTENGAO E PROMOGAO DAS ATIVIDADES DA GESTAO PUBLICA

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS

EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 10-2023
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 10-2023
SAUDE

ATENCAO BASICA

SAUDE EM ACAO

MANUTENGAO E PROMOGAO DE AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE

SAL'JDE:~ FONTE RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSF. IMPOSTOS :
ATENCAO PRIMARIA

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 02-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 01-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 06-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 03-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 05-2023
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

SAUDE EM ACAO

MANUTENGAO E PROMOGAO DE AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE

SAUDE: FONTE RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSF. IMPOSTOS :
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

EXECUGAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 04-2023
EDUCAGAO

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCACAO EM ACAO

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

EXECUGCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 02-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 04-2023
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Usuario: MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA / Matricula: 97 - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solugdes LTDA

Data : 22/12/2023

Hora: 16:18:20

Valor

16.500,00
16.500,00
16.500,00
16.500,00
16.499,00
16.499,00
16.499,00
16.499,00
1,00

1,00

1,00

1,00
366.608,16
348.092,60
348.092,60

348.092,60

348.092,60
348.092,60
348.092,60
22.218,68
22.218,68
88.874,72
88.874,68
74.062,26
74.062,26
18.515,56
18.515,56

18.515,56

18.515,56
18.515,56
18.515,56
18.515,56
36.170,55
25.734,19
25.734,19
25.734,19
15.002,00
15.000,00
15.000,00
10.000,00
5.000,00
2,00
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Caodigo
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.99.25.02.00 (3362)*
3.3.3.9.0.30.99.26.02.00 (3380)*
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.30.00.00.00.00
3.4.4.9.0.30.99.04.01.00 (3363)*
3.4.4.9.0.30.99.05.01.00 (3381)*

12 365

12 365 0014

12 365 0014 2110
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.52.99.06.01.00 (3387)*

13

13 392

13 392 0016

13 392 0016 2180
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.99.25.01.00 (3358)
3.3.3.9.0.30.99.25.03.00 (3366)
3.3.3.9.0.30.99.26.01.00 (3376)

3.3.3.9.0.32.99.32.02.00 (3360)*

(3367)
(3378)
(3383)

*
*

*

3.3.3.9.0.32.99.32.04.00 (3367)*
3.3.3.9.0.32.99.33.01.00 (3378
3.3.3.9.0.32.99.33.02.00 (3383
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.51.99.28.01.00 (3382)*
13 812
138120016
13 812 0016 2200
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.31.08.01.00.00 ( )
3.3.3.9.0.31.08.02.00.00 (3372)
3.3.3.9.0.32.99.32.05.00 (3370)*
(3373)
(3377)

*

*

*

3369

*

3.3.3.9.0.32.99.32.06.00 (3373)*
3377

*

3.3.3.9.0.32.99.33.01.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00

Fonte/CO

0501 (0000)
0500 (0000)

0501 (0000)
0500 (0000)

0500 (0000)

0501 (0000)
0501 (0000)
0500 (0000)
0501 (0000)
0501 (0000)
0500 (0000)
0500 (0000)

0500 (0000)

0501 (0000)
0501 (0000)
0501 (0000)
0501 (0000)
0500 (0000)

CHUVISCA
Contabilidade

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Exercicio: 2024 - Nao Consolidado

Especificagao
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
EXECUGAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 02-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 04-2023
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 02-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 04-2023
EDUCAGAO INFANTIL
EDUCAGCAO EM AGAO
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO INFANTIL
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 05-2023
CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM ACAO
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 06-2023
EXECUGCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 01-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 03-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 02-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 07-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 03-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 04-2023
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 04-2023
DESPORTO COMUNITARIO
CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AGAO
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO E LAZER
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 08-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 09-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 08-2023
EXECUGCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 09-2023
EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 03-2023
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Usuario: MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA / Matricula: 97 - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solugdes LTDA

Data : 22/12/2023

Hora: 16:18:20

Valor
2,00
2,00
1,00
1,00
10.732,19
10.732,19
10.732,19
10.732,19
6.217,63
4.514,56
10.436,36
10.436,36
10.436,36
10.436,36
10.436,36
10.436,36
10.436,36
162.468,48
109.101,36
109.101,36
109.101,36
104.101,36
104.101,36
104.101,36
57.234,24
16.500,00
7.406,23
33.328,01
6.000,00
16.500,00
20.367,12
4.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
53.367,12
53.367,12
53.367,12
53.365,12
53.365,12
53.365,12
1,00
1,00
16.498,00
16.498,00
20.367,12
2,00
2,00
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CHUVISCA
Contabilidade

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Data : 22/12/2023

Hora: 16:18:20
Exercicio: 2024 - Nao Consolidado

Caodigo Fonte/CO Especificagao Valor
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 2,00
3.4.4.9.0.52.99.05.02.00 (3371)* 0501 (0000) EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 08-2023 1,00
3.4.4.9.0.52.99.05.03.00 (3374)* 0501 (0000) EXECUGAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 09-2023 1,00
18 GESTAO AMBIENTAL 81.468,49
18 122 ADMINISTRACAO GERAL 81.468,49
18 122 0017 MEIO AMBIENTE EM ACAO 81.468,49
18 122 0017 2210 MANUTENGAO DA DIVISAO DE MEIO AMBIENTE 81.468,49
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 81.468,49
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 81.468,49
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 81.468,49
3.4.4.9.0.51.99.27.01.00 (3365)* 0501 (0000) EXECUGCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 01-2023 81.468,49
20 AGRICULTURA 50.000,00
20 608 PROMOGCAO DA PRODUGAO AGROPECUARIA 50.000,00
20 608 0012 AGRICULTURA FAMILIAR E AGRONEGOCIO EM ACAO 50.000,00
20 608 0012 2050 MANUTENGCAO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO AGRONEGOCIO 50.000,00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 50.000,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 50.000,00
3.4.4.9.0.52.99.06.01.00 (3386)* 0500 (0000) EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 05-2023 50.000,00
26 TRANSPORTE 20.000,00
26 782 TRANSPORTE RODOVIARIO 20.000,00
26 782 0011 INFRAESTRUTURA EM ACAO 20.000,00
26 782 0011 2040 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DA INFRAESTRUTURA 20.000,00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 20.000,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 20.000,00
3.4.4.9.0.51.99.27.02.00 (3368)* 0501 (0000) EXECUGCAO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL N° 11-2023 6.374,72
3.4.4.9.0.51.99.28.02.00 (3388)* 0500 (0000) EXECUCAO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA N° 05-2023 13.625,28
TOTAL DA UNIDADE ORGAMENTARIA 733.215,68
TOTAL DO ORGAO 733.215,68
TOTAL GERAL 733.215,68
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