



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 22/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Hora: 16:18:20

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 GESTÃO DE EMENDAS E.C. 86-2015			
04		ADMINISTRAÇÃO	16.500,00
04 122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	16.500,00
04 122 0010		GESTÃO PÚBLICA	16.500,00
04 122 0010 2010		MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PÚBLICA	16.500,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	16.499,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.499,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	16.499,00
3.3.3.9.0.32.99.32.01.00 (3355)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 10-2023	16.499,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	1,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	1,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.4.9.0.52.99.05.01.00 (3356)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 10-2023	1,00
10		SAÚDE	366.608,16
10 301		ATENÇÃO BÁSICA	348.092,60
10 301 0100		SAÚDE EM AÇÃO	348.092,60
10 301 0100 2722		MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE: FONTE RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSF. IMPOSTOS : ATENÇÃO PRIMARIA	348.092,60
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	348.092,60
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	348.092,60
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	348.092,60
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO	22.218,68
3.3.3.9.0.30.99.25.02.00 (3359)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 02-2023	22.218,68
3.3.3.9.0.32.99.32.03.00 (3364)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 01-2023	88.874,72
3.3.3.9.0.32.99.32.07.00 (3357)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 06-2023	88.874,68
3.3.3.9.0.32.99.33.01.00 (3375)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 03-2023	74.062,26
3.3.3.9.0.32.99.33.03.00 (3385)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 05-2023	74.062,26
10 303		SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÉUTICO	18.515,56
10 303 0100		SAÚDE EM AÇÃO	18.515,56
10 303 0100 2724		MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE: FONTE RECURSOS DE IMPOSTOS E TRANSF. IMPOSTOS : SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÉUTICO	18.515,56
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	18.515,56
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	18.515,56
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	18.515,56
3.3.3.9.0.32.99.33.02.00 (3379)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 04-2023	18.515,56
12		EDUCAÇÃO	36.170,55
12 361		ENSINO FUNDAMENTAL	25.734,19
12 361 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	25.734,19
12 361 0014 2100		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL	25.734,19
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	15.002,00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.000,00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	15.000,00
3.3.1.9.0.04.99.13.01.00 (3361)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 02-2023	10.000,00
3.3.1.9.0.04.99.14.01.00 (3384)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 04-2023	5.000,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2,00



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 22/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Hora: 16:18:20

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	2,00
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO	2,00
3.3.3.9.0.30.99.25.02.00 (3362)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 02-2023	1,00
3.3.3.9.0.30.99.26.02.00 (3380)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 04-2023	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	10.732,19
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	10.732,19
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	10.732,19
3.4.4.9.0.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO	10.732,19
3.4.4.9.0.30.99.04.01.00 (3363)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 02-2023	6.217,63
3.4.4.9.0.30.99.05.01.00 (3381)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 04-2023	4.514,56
12 365		EDUCAÇÃO INFANTIL	10.436,36
12 365 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	10.436,36
12 365 0014 2110		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	10.436,36
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	10.436,36
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	10.436,36
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	10.436,36
3.4.4.9.0.52.99.06.01.00 (3387)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 05-2023	10.436,36
13		CULTURA	162.468,48
13 392		DIFUSÃO CULTURAL	109.101,36
13 392 0016		CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AÇÃO	109.101,36
13 392 0016 2180		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA	109.101,36
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	104.101,36
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	104.101,36
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	104.101,36
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO	57.234,24
3.3.3.9.0.30.99.25.01.00 (3358)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 06-2023	16.500,00
3.3.3.9.0.30.99.25.03.00 (3366)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 01-2023	7.406,23
3.3.3.9.0.30.99.26.01.00 (3376)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 03-2023	33.328,01
3.3.3.9.0.32.99.32.02.00 (3360)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 02-2023	6.000,00
3.3.3.9.0.32.99.32.04.00 (3367)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 07-2023	16.500,00
3.3.3.9.0.32.99.33.01.00 (3378)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 03-2023	20.367,12
3.3.3.9.0.32.99.33.02.00 (3383)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 04-2023	4.000,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5.000,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5.000,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5.000,00
3.4.4.9.0.51.99.28.01.00 (3382)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 04-2023	5.000,00
13 812		DESPORTO COMUNITÁRIO	53.367,12
13 812 0016		CULTURA, ESPORTE E TURISMO EM AÇÃO	53.367,12
13 812 0016 2200		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO E LAZER	53.367,12
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	53.365,12
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	53.365,12
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	53.365,12
3.3.3.9.0.31.08.01.00.00 (3369)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 08-2023	1,00
3.3.3.9.0.31.08.02.00.00 (3372)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 09-2023	1,00
3.3.3.9.0.32.99.32.05.00 (3370)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 08-2023	16.498,00
3.3.3.9.0.32.99.32.06.00 (3373)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 09-2023	16.498,00
3.3.3.9.0.32.99.33.01.00 (3377)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 03-2023	20.367,12
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	2,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	2,00



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 22/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Hora: 16:18:20

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	2,00
3.4.4.9.0.52.99.05.02.00 (3371)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 08-2023	1,00
3.4.4.9.0.52.99.05.03.00 (3374)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 09-2023	1,00
18		GESTÃO AMBIENTAL	81.468,49
18 122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	81.468,49
18 122 0017		MEIO AMBIENTE EM AÇÃO	81.468,49
18 122 0017 2210		MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE	81.468,49
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	81.468,49
3.4.4.0.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	81.468,49
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	81.468,49
3.4.4.9.0.51.99.27.01.00 (3365)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 01-2023	81.468,49
20		AGRICULTURA	50.000,00
20 608		PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA	50.000,00
20 608 0012		AGRICULTURA FAMILIAR E AGRONEGÓCIO EM AÇÃO	50.000,00
20 608 0012 2050		MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO AGRONEGÓCIO	50.000,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	50.000,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	50.000,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	50.000,00
3.4.4.9.0.52.99.06.01.00 (3386)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 05-2023	50.000,00
26		TRANSPORTE	20.000,00
26 782		TRANSPORTE RODOVIÁRIO	20.000,00
26 782 0011		INFRAESTRUTURA EM AÇÃO	20.000,00
26 782 0011 2040		MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA	20.000,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	20.000,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	20.000,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	20.000,00
3.4.4.9.0.51.99.27.02.00 (3368)*	0501 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº 11-2023	6.374,72
3.4.4.9.0.51.99.28.02.00 (3388)*	0500 (0000)	EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA Nº 05-2023	13.625,28
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			733.215,68
TOTAL DO ÓRGÃO			733.215,68
TOTAL GERAL			733.215,68